

Cuprins IET 177 Lucrari de constructie

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	IET 177 Lucrari de constructie	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: IET 177 Lucrari de constructie

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			39,73
						39,73
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,6000	19,87
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,6000	19,87
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz)	m2			39,73
						39,73
2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,6000	19,87
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,6000	19,87
3	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)	m			13,64
						13,24
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,6000	8,51
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,73
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,0000	0,40
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70 mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			1 323,06
						69,06
4.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,0000	1 200,00
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,1500	0,60
4.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,0000	37,60
4.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,0000	13,20
4.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,80
4.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,0000	0,80
4.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	94,6000	62,44
4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,6000	6,62
4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,0000	1,00
5	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2			257,65
						75,68
5.1	2812106308432	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	1,0000	180,0000	180,00
5.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	4,2000	0,67
5.3	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,1500	0,30
5.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	1,0000	1,0000	1,00
5.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,6000	18,92
5.6	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	94,6000	56,76
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m			99,91
						8,51
6.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	90,0000	90,00
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,1500	0,90
6.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,6000	7,57
6.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,95
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,50
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m			123,94
						37,84
7.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,0000	85,00
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,1500	0,60
7.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,6000	30,27
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,57
7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,0000	0,50
		TOTAL Capitolul 1.1. Timplarie				61 557,89
		Capitolul 1.2. Glafuri exterioare ferestre				
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2			196,06

		uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi				140,58
8.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	21,7000	6,51
8.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,0000	43,83
8.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	1,0000	0,01
8.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	94,6000	140,58
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,0000	3,95
8.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,0000	1,18
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,62
						11,35
9.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,5000	10,17
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
9.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,35
10	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"	m2			63,09
						52,03
10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,2000	9,68
10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,2000	0,25
10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,5000	0,13
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	1,0000	0,00
10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,03
		TOTAL Capitolul 1.2. Glafuri exterioare ferestre				2 386,54
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			11,01
						10,41
11.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,0000	0,60
11.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	94,6000	10,41
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			196,06
						140,58
12.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	21,7000	6,51
12.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,0000	43,83
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	1,0000	0,01
12.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	94,6000	140,58
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,0000	3,95
12.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,0000	1,18
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			30,91
						18,92
13.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,2000	9,02
13.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,8000	2,97
13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	1,0000	0,00
13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,6000	18,92
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			58,94
						52,03
14.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,5000	6,86
14.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	1,0000	0,00
14.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,6000	42,57
14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,46
14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,0000	0,05
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,45
						2,84
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,4000	3,51
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,6000	2,84
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			63,09
						52,03
16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,2000	9,68
16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,2000	0,25
16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,5000	0,13
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	1,0000	0,00
16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,6000	52,03
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			118,25
						118,25
17.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	94,6000	23,65
17.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	94,6000	94,60
18	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			105,01
						105,01
18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,6000	105,01
19	Tsl50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t			77,40

		15 km				0,00
19.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,0000	77,40

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de inlocuire a ferestrelor la IET 177, mun. Chisinau
Obiectul: Lucrari de inlocuire a ferestrelor la IET 177, mun. Chisinau
Devizul: IET 177 Lucrari de constructie

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-21Valoarea de deviz 94 790,61 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	39,7000	39,7320	1 577,36
					39,7320	1 577,36
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz)	m2	8,0000	39,7320	317,86
					39,7320	317,86
3	RpCI42A	Demontarea glafuri, sorturi, etc. (pervaz exterior din tabla)	m	19,8000	13,6440	270,15
					13,2440	262,23
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 5 camere, grosimea peretilor exteriori de min. 3 mm, adancimea de baza de min 70 mm, rigidizari din otel zincat. Sticla Low-E, Deschiderea in 2 pozitii a cercevelii, feroneria de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile ferestrelor se vor preciza la fata locului iar proiectul va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	39,7000	1 323,0580	52 525,40
					69,0580	2 741,60
5	CK32B	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	9,4500	257,6520	2 434,81
					75,6800	715,18
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 450mm	m	19,8000	99,9140	1 978,30
					8,5140	168,58
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m	19,8000	123,9400	2 454,01
					37,8400	749,23
		TOTAL Capitolul 1.1. Timplarie				61 557,89
		Inclusiv salariul				6 532,04
		Capitolul 1.2. Glafuri exterioare ferestre				
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT (pentru exterior): glafuri plane de ferestre si usi	m2	8,5000	196,0608	1 666,52
					140,5756	1 194,89
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	8,5000	21,6195	183,77
					11,3520	96,49
10	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri "Vopsea p-u exterior"	m2	8,5000	63,0890	536,26
					52,0300	442,26
		TOTAL Capitolul 1.2. Glafuri exterioare ferestre				2 386,54
		Inclusiv salariul				1 733,64
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	22,7000	11,0060	249,84
					10,4060	236,22
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	22,7000	196,0608	4 450,58
					140,5756	3 191,07
13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	22,7000	30,9103	701,66
					18,9200	429,48
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	22,7000	58,9379	1 337,89
					52,0300	1 181,08
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	22,7000	6,4480	146,37
					2,8380	64,42
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	22,7000	63,0890	1 432,12
					52,0300	1 181,08

17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	1,5000	118,2500	177,38
					118,2500	177,38
18	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	1,5000	105,0060	157,51
					105,0060	157,51
19	Tsl50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,5000	77,4000	116,10
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	157,3352
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		72 713,87
Asigurari sociale	24,0000%	3 572,14
Total		76 286,01
Cheltuieli de transport	2,0000%	1 149,70
Total		77 435,71
Cheltuieli de regie	1,0000%	774,36
Total		78 210,07
Beneficiu de deviz	1,0000%	782,10

Total General fara TVA	78 992,17
TVA (20%)	15 798,43
TOTAL GENERAL	94 790,61
Inclusiv salariul	14 883,91

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de inlocuire a ferestrelor la IET 177, mun. Chisinau
Obiectul: Lucrari de inlocuire a ferestrelor la IET 177, mun. Chisinau
Devizul: IET 177 Lucrari de constructie

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-10-21Valoarea de deviz 94 790,61 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	46,3632	94,6000	4 385,96
2	7122050013400	Zidar	h-om	6,4300	94,6000	608,28
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,2150	94,6000	966,34
4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3750	94,6000	35,48
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,2020	94,6000	2 478,71
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,8410	94,6000	1 687,76
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,0200	94,6000	96,49
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,4970	94,6000	236,22
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,7820	94,6000	168,58
10	7422010060100	Timplar	h-om	23,6070	94,6000	2 233,22
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6650	94,6000	157,51
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,8210	94,6000	739,87
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,5170	94,6000	1 089,51
Total manopera					14 883,91	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,5600	2,5000	3,90
2	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	39,7000	1 200,0000	47 640,00
3	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	9,4500	1,0000	9,45
4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,6590	80,0000	1 492,72
5	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,4050	23,4000	79,68
6	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,4800	24,2000	302,02
7	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	3,5275	24,5000	86,42
8	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	9,3600	21,7000	203,11
9	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,5505	80,0000	524,04
10	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,4050	19,8000	67,42
11	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	19,8000	90,0000	1 782,00
12	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	24,9700	8,2000	204,75
13	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	3,3840	4,2000	14,21
14	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	23,9462	6,5000	155,65
15	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	455,8320	3,0000	1 367,50
16	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,4800	2,0000	62,96
17	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	19,8000	85,0000	1 683,00
18	2812106308432	Storuri (plasa moschit) pentru ferestre	m2	9,4500	180,0000	1 701,00
19	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	375,7000	0,1500	56,36
20	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	6,8100	2,0000	13,62
21	4011106202741	Energie electrica	kw	31,7600	1,0000	31,76
22	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0692	1,0000	0,07
23	4100126202818	Apă	m3	0,3721	1,0000	0,37
24	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,5600	2,0000	3,12
Total materiale					57 485,13	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1980	40,0000	7,92

2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6775	50,0000	183,88
3	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,9235	40,0000	36,94
4	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3870	300,0000	116,10
Total utilaje						344,84
Total						72 713,87
Asigurari sociale				24,0000%		3 572,14
Total						76 286,01
Cheltuieli de transport				2,0000%		1 149,70
Total						77 435,71
Cheltuieli de regie				1,0000%		774,36
Total						78 210,07
Beneficiu de deviz				1,0000%		782,10
TOTAL Deviz fara TVA						78 992,17
Total						78 992,17
TVA				20%		15 798,43
TOTAL Deviz						94 790,61

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)